



Grodzisk Mazowiecki, dnia 07-06-2023 r.

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

ZWIK/MG/DOO.540.001532.2023.1/1745.....

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Usługa sukcesywnego odbierania, transportu i przetwarzania odpadu – ustabilizowane komunalne osady ściekowe o kodzie: 19 08 05 – wytworzonego w instalacji oczyszczalni ścieków w Chrzanowie Dużym w procesie odzysku R10”, znak sprawy: 12/DO/2023**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Zamawiający informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu. W związku z powyższym Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Grodzisku Mazowieckim, działając na podstawie § 39 ust. 2 Polityki Zakupów, udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1**

Jak dużą ilość komunalnych osadów ściekowych jesteście w stanie Państwo przechować na terenie Oczyszczalni? Precyzyjne określenie ceny usługi wiąże się z wielkością jednorazowych partii przeznaczonych do odzysku.

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Pojedyncza partia osadu wynosi ok. 700 Mg (masa osadu odwodnionego). Maksymalna ilość jaką Zamawiający może zmagazynować wynosi 2000 Mg.

**Pytanie nr 2**

Czy według Państwa zapis art. 3 p. 44 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska (władanie gruntem), może być używany w korelacji z art. 3 p. 41 tejże ustawy? Doprecyzowując, czy nabycie umową tytułu prawnego przez Wykonawcę od Właściciela w oparciu o stosunek zobowiązaniowy prawa władania do gruntu jest dla Państwa wystarczające, czy też konieczne jest tworzenie konsorcjów z rolnikami, gdzie przy realizacji usługi następuje zakłócenie ciągłości przekazania odpadu (większość rolników nie jest uczestnikami w systemie BDO, więc przejęcie odpadu i tak potwierdza Wykonawca).

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający wymaga stworzenia konsorcjum.

**Niniejsze pismo jest integralną częścią obowiązującej dokumentacji postępowania,  
znak sprawy: 12/DO/2023**

Robert Kasiński  
Członek Zarządu

PROKURENT  
Monika Miarok  
(podpisy Kierownika Zamawiającego)

Sporządził/ sporządziła Marta Gerek

